



# Wśród Nas

Rok XXXI 2023, nr. 43

22. 10. 2023 r.

## Wszystko ma swoje miejsce i czas

Faryzeusze z dzisiejszej Ewangelii wykorzystują trudną sytuację polityczną narodu, by oczernić Jezusa i skazać Jego misję na porażkę. Jeśli Jezus odpowiedziałby, że trzeba płacić podatek cesarzowi, lud mógłby Go odrzucić. A jeśli zbojkotowałby płacenie podatku, rozliczyliby się z Nim rzymscy urzędnicy. Faryzeusze uważali Jezusa za rewolucjonistę i podżegacza. A On jest demaskatorem obłudy i miłośnikiem prawdy. Jest przeciwnikiem przemocy w imię sprawiedliwości, co nie wyklucza pragnienia wolności swojego narodu. Jednak nie na sposób rewolucyjny. Od Jezusa uczymy się, że wszystko ma swoje miejsce i czas.

Panie Jezu, wiele razy chciałem radykalnie zmienić swoje życie. Nie pozwól, aby zabrakło mi w tym wytrwałości. Amen.

**TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA  
PAŃSKIEGO W POLANIE  
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**



**Wypominki - str.2  
Pieśń do Wspomożycielki  
- str. 3  
Modlitwa różańcowa za rodziny – październik 2023 - str. 3  
Różaniec przy kapliczce  
w Polanie Ostrej—str. 3**

*"... Wyrzucicie z waszego serca grzech i przywiązanie do niego, a wtedy wystarczająco nabierzecie mądrości, by zbawić duszę ..."*  
*Myśli św. Jana Bosko*

«Oddajcie więc Cesarzowi to,  
co należy do Cezara, a Bogu to,  
co należy do Boga»  
Mk 12,17





## Wypominki

Skąd się wzięły wypominki? Są one jednym z wielu znaków wyrażania naszej modlitewnej pamięci o zmarłych. Wypominki to jedna z najbardziej popularnych form modlitwy błagalnej za zmarłych, której tradycja sięga X wieku.

Wierni na kartkach wypisywali swoich zmarłych i przynosili je do swoich duchownych.

Poszukując głębszego sensu wypominek warto cofnąć się o kilkanaście wieków do liturgii eucharystycznej sprawowanej w starożytnym Kościele.

Dzisiejsze wypominki, są kontynuacją starożytnych modlitw za zmarłych. Są one wyrazem miłości i jedności całego Kościoła: pielgrzymującego na ziemi i tego, który przeszedł już granicę śmierci. Pisząc imiona zmarłych na kartkach wypominkowych, a następnie je odcytujac wyrażamy wiarę, że ich imiona są zapisane w Bożej księdze życia. Znaczenie wypominek jest tym większe, że podobnie jak w starożytności, tak i dzisiaj, związane są one z Eucharystią. Za zmarłych wypisanych na kartkach wypominkowych odprawiana jest Msza św. Najważniejsza jest modlitwa za zmarłych, aby zostali uwol-

nieni od grzechów i kar za grzechy należnych. Oznacza to uwolnienie z czyśćca i wejście do nieba, czyli tego stanu życia, do którego wszyscy wierzący zdążamy.

### Pieśń do Wspomożycielki

1. Miej nas w opiece, wstawiaj się za nami  
byśmy w swych troskach nie byli sam  
Bądź z nami, Matko, ześlij pomoc wszelką  
Matko Najświętsza, Wspomożycielko
2. Jesteś Maryjo orędowniczką,  
naszą nadzieją i pośredniczką  
Wypraszał łaski, módl się za nami  
o Wspomożycielko, do Ciebie wołamy
3. Jezu, nasz Panie, dałeś nam Matkę,  
która nas wesprze w każdej potrzebie  
O pokój wszędzie przeto błagam  
bądź pozdrowiona, Tobie śpiewamy
4. Wypraszał łaski dla nas i Kościoła,  
o nawrócenie, cała Polska woła  
Bądź z nami zawsze, w każdej potrzebie  
o Wspomożycielko, co królujesz w niebie
5. Weź wszystkie dzieci w swoje ramiona  
by złego ducha mogły pokonać  
Użycz im siły i wytrwałości  
żeby w ich sercach Boży duch gościł
6. Że z nami jesteś, Matko dziękujemy  
i za nasz Kościół modlić się będziemy  
a Ty nas wspieraj Bieszczadzka Pani  
o Wspomożycielko módl się za nami!

Słowa i muzyka: Maria Faran

### Modlitwa różańcowa za rodziny – październik 2023

**Poniedziałek – 23 października za rodziny:** Zatwarnicki Marian i Krystyna, Grzanecy Wojciech i Hanna, Dyrda Maciej, Janiszek Jan i Bogusława, Janiszek Wojciech, Dzik Krystyna i Zenon, Łusyganicz Zbigniew i Dorota

**Wtorek – 24 października za dzieci i młodzież**

**Środa – 25 października za rodziny:** Caban Iwona i Wiesław, Tarnawski Bogdan, Mikrut Bogdan i Józefa, Tarnawski Stanisław, Przybylski Kazimierz i Danuta, Franciszek, Krakowski Artur, Krakowski Władysław, Mańko Władysław, Michno Barbara i Tadeusz, Krakowski Janusz i Agnieszka, Pisarska Anna, Plezia Urszula,

**Czwartek - 26 października za rodziny:** Dobrowolska Agnieszka, Pisarski Józef, Krakowski Wiesław, Podstawska Stefania, Koncewicz Bogdan i Lucyna, Kania Krzysztof, Kostańska Małgorzata, Borzęcki Bogdan i Grażyna, Siedlecki Bogdan i Maria, Krowiak Zofia i Eugeniusz,

**Piątek – 27 Październik – za dzieci i młodzież**

**Sobota - 28 października za rodziny:** Korzyk Barbara i Łukasz, Caban Stanisław i Anna, Gross Paulina i Grzegorz, Borzęcka Eugenia i Stanisław, Borzęcki Roman i Monika, Chmiel Eugeniusz i Anna, Borzęcki Edward i Maria, Daniłów Anna, Daniłów Józef, Morąg Grzegorz i Julita,

**Niedziela – 29 październik – Za chorych oraz za pozostałych parafian**



### Różaniec przy kapliczce w Polanie Ostre

Kapliczka w Polanie Ostre w miesiącu październiku znowu ożyła. Każdego dnia o godzinie 16.00. zbierają się dorośli i dzieci, aby wspólnie odmówić modlitwę różańcową do Matki Bożej. Różaniec – nazwa modlitwy Kościoła katolickiego, pierwotnie znanej pod nazwą Psalterza Najświętszej Maryi Panny i kultuwowanej od czasów średniowiecznych w tradycji katolickiej, oraz obdarzonej przez Kościół szczególnym znaczeniem duchowym i błogosławieństwem. O tej modlitwie nie ma wzmianki w Piśmie Świętym, choć znaczna część tej modlitwy jest oparta na Ewangelii. Symbolika różańca oparta jest na objawieniach maryjnych potwierdzonych przez Kościół katolicki.

I tak, z godnie z tradycją, przy pięknej i wiekowej kapliczce tzw. poznańskiej prowadzone są rozważania nad tajemnicami z życia Jezusa i Maryi.

Modlą się dzieci, których rodzice w latach 90-tych XX w. też tu przychodzili. Jest ich jednak zdecydowanie mniej, bo i w Polanie Ostre mieszkańców ubywa. Część młodych wyjechała, a Ci co zostali mają już mniej dzieci, z których nie wszystkie są prowadzone przez rodziców pod kapliczkę. Dopóki będą ludzie w Polanie Ostre, dopóty będą zbierać się pod kapliczką na modlitwę różańcową, czy na tzw. majówki. Opr. H.M



## Ogłoszenia duszpasterskie - 22 październik

- 1. Dziś rozpoczyna się Tydzień Misyjny.** Dzisiejsza składka przeznaczona jest na witraże w naszej świątyni. Wszystkim ofiarodawcom dziękuję.
- 2. Na stoliku są kartki na wypominki za zmarłych listopadowe i roczne.** Wypominki listopadowe będą odprawiane przez cały miesiąc. Roczne będą odprawiane co miesiąc po mszy świętej o godz. 11 00. w czwartą niedzielę miesiąca. Wypominki prosimy o składanie w zakrystii.
- 3. We wtorek 24 października po Mszy św. nabożeństwo różańcowe z prośbami i podziękowaniami do Wspomożycielki Wiernych.**
- 4. Dnia 13 listopada przypada 10 rocznica poświęcenia naszej świątyni.** Z okazji tej rocznicy 12 listopada na Mszy św. chcemy podziękować wszystkim budowniczym naszej świątyni oraz chcemy uczcić 10 rocznicę muzeum znajdującego się w świetlicy. Z tej okazji będzie msza święta, akademia z okazji święta Niepodległości i wspólne spotkanie przy stole w świetlicy. Panie prosimy o upieczenie ciasta, a Panią Małgorzatę i z koła Gospodyń o przygotowanie poczęstunku.
- 5. W niedzielę 29 paźdz. Po Mszy św. o godz. 11 00.** zapraszam wszystkie dzieci z rodzicami, także te z Polany Górnej, które gorliwie brały udział w modlitwie różańcowej do jadalni Domu Młodzieżowego.
- 6. Parafian z Polany Górnej i Ostrej - proszę przed Uroczystością Wszystkich Świętych** o posprzątanie cmentarza przy cerkwi, posprzątanie cmentarza komunalnego oraz placu dawnego Kościoła.

### Intencje Mszy Świętych

#### 22 Październik - Niedziela

godz. 8 00. + Mieczysław Bożętka (gr)

godz. 11 00. + Piotr Oskorip, + żona Bronisława od Jana, + Kazimiery Grzebień z Pisarowiec

23 Paźdz. - poniedz. 1)+ Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Piotr Oskorip od Heleny Paraniak

24 Paźdz. - Wtorek 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Piotr Oskorip od brata Józefa

25 Paźdz. - Środa 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Piotr Oskorip o siostry Heleny z rodz.

26 Paźdz. - czwartek 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Piotr Oskorip od Beaty i Józefa Bożetka

27 Paźdz. - piątek 1) + Mieczysław Bożętka (gr.)

2) + Piotr Oskorip, + żona Bronisława od Leszka Konopki

28 Paźdz.- sobota 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Piotr Oskorip od rodz. Krajewskich z Sanoka

#### 29 Październik - Niedziela

godz. 8 00. + Mieczysław Bożętka (gr)

godz. 11 00. 1) Ks. Stanisław Gołyźniak - rocz. śm.

2) O zdrowie i błog. Boże i opiekę Maryi Wspomożycielki dla Marii i Edwarda